prostratis vultibus offerentes,  
stantibus coram quattuor  
animalibus oculatis retro et  
ante, id est et in praeteritum  
et in futurum, et indefessa  
voce clamantibus: «Sanctus,  
sanctus, sanctus Dominus  
Deus omnipotens, qui erat et  
qui est et qui futurus est».

represents by the twenty-four  
elders, who adore the Lamb  
and offer their crowns with  
lowered visage, while in their  
presence stand the four  
living creatures with eyes  
before and behind, that is,  
looking to the past and the  
future, and with unwearied  
voice crying, "Holy, Holy,  
Holy, Lord God Almighty,  
who was and is and will be."

Hic prologus Scripturarum  
quasi galeatum principium  
omnibus libris, quos de  
hebraeo vertimus in latinum,  
convenire potest, ut scire  
valeamus, quicquid extra hos  
est, inter apocrita  
seponendum. Igitur Sapientia,  
quae vulgo Salomonis  
inscribitur, et Iesu filii Sirach  
liber et Judith et Tobias et  
Pastor non sunt in canone.  
Macchabeorum primum  
librum hebraicum repperi,  
secundus graecus est, quod et  
ex ipsa φραστιν probari potest.

This preface to the Scriptures  
may serve as a helmeted [i.e.  
defensive] introduction to all  
the books which we turn  
from Hebrew into Latin, so  
that we may be assured that  
what is outside of them must  
be placed aside among the  
Apocryphal writings.  
Wisdom, therefore, which  
generally bears the name of  
Solomon, and the book of  
Jesus the Son of Sirach, and  
Judith, and Tobias, and the  
Shepherd [of Hermes?] are  
not in the canon. The first  
book of Maccabees is found  
in Hebrew, but the second is

Greek, as can be proved from  
the very style.

Quae cum ita se habeant,  
obsecro te lector, ne laborem  
meum reprehensionem  
aestimes antiquorum. In  
tabernaculum Dei offert  
unusquisque quod polest: alii  
aurum et argentum et lapides  
pretiosos, alii byssum et  
purpuram, coccum offerunt et  
hyacinthum; nobiscum bene  
agetur, si obtulerimus pelles  
et caprarum pilos. Et tamen  
Apostolus contemptibilia  
nostra magis necessaria  
iudicat. Unde et tota illa  
tabernaculi pulchritudo et per  
singulas species Ecclesiae  
praesentis futuraeque  
distinctio pellibus tegitur et  
ciliis, ardoremque solis et  
iniuriam imbrium ea quae  
viliora sunt prohibent. Lege  
ergo primum Samuhel et  
Malachim meum; meum,  
inquam, meum: quicquid  
enim crebrius vertendo et  
emendando sollicitius et  
didicimus et tenemus,  
nostrum est. Et cum

Although these things are  
thus, I beseech you, my  
reader, not to think that my  
labours are intended to  
disparage the ancients [i.e.  
the translators of the older  
versions]. For the service of  
the tabernacle of God each  
one offers what he can; some  
gold and silver and precious  
stones, others linen and blue  
and purple and scarlet; we  
shall do well if we offer skins  
and goats' hair [cf. Exod.25:3-  
5]. And yet the Apostle  
pronounces our more  
contemptible things more  
necessary than others [1 Cor.  
12:22]. Accordingly, the  
beauty of the tabernacle as a  
whole and in its several  
kinds (and the ornaments of  
the church present and  
future) was covered with  
skins and goat-hair cloths,  
and the heat of the sun and  
the injurious rain were  
warded off by those things  
which are of less account.